

ದಿನಾಂಕ: 07 ಮತ್ತು 08.12.2014 ರಂದು ನಡೆದ ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳ ವಿವಿಧ ತಾಂತ್ರಿಕ ಮತ್ತು ತಾಂತ್ರಿಕೇತರ ಹುದ್ದೆಗಳ
ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಕೀ ಉತ್ತರಗಳಿಗೆ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ನಮೂನೆ.

ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಧ್ಯಯನ (ಪತ್ರಿಕೆ-1)

- ಸೂಚನೆ: 1. ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ಈ ಕೆಳಗಿನ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ದ್ವಿಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಪತ್ರಿಕೆಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
ಹಾಗೂ ಇದರೊಂದಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ರೂ. 50/- ರಂತೆ ಶುಲ್ಕವನ್ನು (ಐ.ಪಿ.ಓ. ಅಥವಾ ಡಿ.ಡಿ. ಮೂಲಕ) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು,
ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕ ಸೇವಾ ಆಯೋಗ, ಉದ್ಯೋಗಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕು.
ಶುಲ್ಕ ಸಂದಾಯ ಮಾಡದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
2. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ವಿಷಯ ತಜ್ಞರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ನಂತರ, ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯು ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ಆ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ
ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಪಾವತಿಸಿರುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದು. ಸ್ವೀಕೃತವಾದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ
ಹುರುಳಿಲ್ಲವೆಂದು ಕಂಡುಬಂದ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಿಂದ ವಸೂಲಾದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
3. ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ: 31.12.2014.

ಇವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: _____

ಇವರಿಗೆ:

ಪರೀಕ್ಷಾ ನಿಯಂತ್ರಕರು,
ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಸೇವಾ ಆಯೋಗ,
ಉದ್ಯೋಗ ಸೌಧ,
ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001.

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ: 07 ಮತ್ತು 08.12.2014 ರಂದು ನಡೆದ ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳ ವಿವಿಧ ತಾಂತ್ರಿಕ ಮತ್ತು ತಾಂತ್ರಿಕೇತರ
ಹುದ್ದೆಗಳ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಧ್ಯಯನ (ಪತ್ರಿಕೆ-1) ಕೀ ಉತ್ತರಗಳ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಬಗ್ಗೆ.

ನಾನು ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಸೇವಾ ಆಯೋಗವು ದಿನಾಂಕ: 07 ಮತ್ತು 08.12.2014 ರಂದು ನಡೆದ ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳ ವಿವಿಧ ತಾಂತ್ರಿಕ ಮತ್ತು
ತಾಂತ್ರಿಕೇತರ ಹುದ್ದೆಗಳ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಯೋಗವು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಧ್ಯಯನ (ಪತ್ರಿಕೆ-1)ರ ಕೀ ಉತ್ತರಗಳಿಗೆ ನನ್ನ
ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ನನ್ನ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: _____

ವಿಷಯ ಮತ್ತು ವಿಷಯ ಸಂಕೇತ ಸಂಖ್ಯೆ: _____

ಪ್ರಶ್ನೆ ಪುಸ್ತಕ ಶ್ರೇಣಿ: _____

(‘ಎ’ ಯಿಂದ ‘ಡಿ’ ವರೆಗೆ ಯಾವ ಶ್ರೇಣಿಯೋ ಅದನ್ನು ನಮೂದಿಸುವುದು)

ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಆಯೋಗವು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ಕೀ ಉತ್ತರ	ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಕೀ ಉತ್ತರ	ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ನೀಡಿ, ಅವಶ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ದ್ವಿ ಪ್ರತಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಾ ಲಗತ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಮೂದಿಸಬೇಕು.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

**FORMAT FOR FILING OF OBJECTIONS TO THE KEY ANSWERS OF
VARIOUS TECHNICAL & NON TECHNICAL POSTS IN VARIOUS DEPARTMENTS
COMPETITIVE EXAMINATION HELD ON 07 & 08-12-2014**

General Studies (Paper-I)

- Note: 1. Objections should be filed in the following prescribed format in duplicate only. Objections must be accompanied by a fees of Rs. 50/- per question in the form of IPO/DD drawn in favour of the Secretary, Karnataka Public Service Commission, Udyoga Soudha, Bangalore. Objections received without fees will not be considered.
2. Fees will be refunded to the candidates in respect of the objection/s which is/are found to be valid by the Subject Experts.
3. Last date for receipt of objections is **31.12.2014**.

From:

Date: _____

To:

The Controller of Examinations,
Karnataka Public Service Commission
Udyoga Soudha,
Bangalore - 560 001.

Sir,

Sub: Objections to Key answers of General Studies (Paper-I) of various
technical & non technical posts in various departments examination
held on 07 & 08-12-2014

I am a candidate for the post of Technical & non technical posts in various departments conducted by the Karnataka Public Service Commission on 07 & 08-12-2014. I hereby file my objections to the key answers of **General Studies (Paper-I)** published by the Commission, as follows:

My Reg. No. _____

Subject and Subject Code: _____

Question Booklet version code: _____

(Mention 'A' to 'D' as the case may be)

Q.No.	Key answer published by the Commission	Candidate's Key answer	Reference material relied upon. Enclose xerox copy of the reference material and explanation, if any (in duplicate) and must mention Q.No. and Reg. No. on each page.

Yours faithfully,

ದಿನಾಂಕ: 06, 07, 08 ಮತ್ತು 14.12.2014 ರಂದು ನಡೆದ ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳ ವಿವಿಧ ತಾಂತ್ರಿಕ ಮತ್ತು ತಾಂತ್ರಿಕೇತರ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಕೀ ಉತ್ತರಗಳಿಗೆ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ನಮೂನೆ.

ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪತ್ರಿಕೆ (ಪತ್ರಿಕೆ-2)

- ಸೂಚನೆ: 1. ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ಈ ಕೆಳಗಿನ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ದ್ವಿಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಪತ್ರಿಕೆಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ಹಾಗೂ ಇದರೊಂದಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ರೂ. 50/- ರಂತೆ ಶುಲ್ಕವನ್ನು (ಐ.ಪಿ.ಓ. ಅಥವಾ ಡಿ.ಡಿ. ಮೂಲಕ) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕ ಸೇವಾ ಆಯೋಗ, ಉದ್ಯೋಗಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕು. ಶುಲ್ಕ ಸಂದಾಯ ಮಾಡದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
2. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ವಿಷಯ ತಜ್ಞರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ನಂತರ, ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯು ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ಆ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಪಾವತಿಸಿರುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದು. ಸ್ವೀಕೃತವಾದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹುರುಳಿಲ್ಲವೆಂದು ಕಂಡುಬಂದ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಿಂದ ವಸೂಲಾದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
3. ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ: 31.12.2014.

ಇವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: _____

ಇವರಿಗೆ:

ಪರೀಕ್ಷಾ ನಿಯಂತ್ರಕರು,
ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಸೇವಾ ಆಯೋಗ,
ಉದ್ಯೋಗ ಸೌಧ,
ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001.

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ: 06, 07, 08 ಮತ್ತು 14.12.2014 ರಂದು ನಡೆದ ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳ ವಿವಿಧ ತಾಂತ್ರಿಕ ಮತ್ತು ತಾಂತ್ರಿಕೇತರ ಹುದ್ದೆಗಳ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪತ್ರಿಕೆ (ಪತ್ರಿಕೆ-2) ಕೀ ಉತ್ತರಗಳ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಬಗ್ಗೆ.

ನಾನು ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಸೇವಾ ಆಯೋಗವು ದಿನಾಂಕ: 06, 07, 08 ಮತ್ತು 14.12.2014 ರಂದು ನಡೆದ ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳ ವಿವಿಧ ತಾಂತ್ರಿಕ ಮತ್ತು ತಾಂತ್ರಿಕೇತರ ಹುದ್ದೆಗಳ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಯೋಗವು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪತ್ರಿಕೆ (ಪತ್ರಿಕೆ-2)ರ ಕೀ ಉತ್ತರಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ನನ್ನ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: _____

ವಿಷಯ ಮತ್ತು ವಿಷಯ ಸಂಕೇತ ಸಂಖ್ಯೆ: _____

ಪ್ರಶ್ನೆ ಪುಸ್ತಿಕೆ ಶ್ರೇಣಿ: _____

(‘ಎ’ ಯಿಂದ ‘ಡಿ’ ವರೆಗೆ ಯಾವ ಶ್ರೇಣಿಯೋ ಅದನ್ನು ನಮೂದಿಸುವುದು)

ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಆಯೋಗವು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ಕೀ ಉತ್ತರ	ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಕೀ ಉತ್ತರ	ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ನೀಡಿ, ಅವಶ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ದ್ವಿ ಪ್ರತಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಾ ಲಗತ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಮೂದಿಸಬೇಕು.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

**FORMAT FOR FILING OF OBJECTIONS TO THE KEY ANSWERS OF
VARIOUS TECHNICAL & NON TECHNICAL POSTS IN VARIOUS DEPARTMENTS
COMPETITIVE EXAMINATION HELD ON 06, 07, 08, & 14-12-2014**

Specific Paper (Paper-II)

- Note: 1. Objections should be filed in the following prescribed format in duplicate only. Objections must be accompanied by a fees of Rs. 50/- per question in the form of IPO/DD drawn in favour of the Secretary, Karnataka Public Service Commission, Udyoga Soudha, Bangalore. Objections received without fees will not be considered.
2. Fees will be refunded to the candidates in respect of the objection/s which is/are found to be valid by the Subject Experts.
3. Last date for receipt of objections is **31.12.2014**.

From:

Date: _____

To:

The Controller of Examinations,
Karnataka Public Service Commission
Udyoga Soudha,
Bangalore - 560 001.

Sir,

Sub: Objections to Key answers of Specific Paper (Paper-II) of various
technical & non technical posts in various departments examination
held on 06, 07, 08, & 14-12-2014

I am a candidate for the post of Technical & non technical posts in various departments conducted by the Karnataka Public Service Commission on 06, 07, 08, & 14-12-2014. I hereby file my objections to the key answers of **Specific Paper (Paper-II)** published by the Commission, as follows:

My Reg. No. _____

Subject and Subject Code: _____

Question Booklet version code: _____

(Mention 'A' to 'D' as the case may be)

Q.No.	Key answer published by the Commission	Candidate's Key answer	Reference material relied upon. Enclose xerox copy of the reference material and explanation, if any (in duplicate) and must mention Q.No. and Reg. No. on each page.

Yours faithfully,